
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی- پژو 
405 محبوب و تمام نشدنی! نیز مانند 
باتیستا دست پخت پینینفارینا است که 
البته در زمان خود محصول بی نقصی 
بوده امــا در ایران تبدیــل به یک اثر 

جاودانه شد...
پینینفارینا یکی از نام های باسابقه 
و شناخته شده در صنعت بین المللی 
خودرو اســت. این شرکت طراحی و 
توسعه خودرو در 23 می سال 1930 
میلادی فعالیت خود را آغاز کرده و تا 
به امروز اثر مهمی در پیشرفت سطح 
طراحی خودرو و همچنین توســعه 

پلتفرم های این حوزه داشته است.
دفتــر مرکــزی پینینفارینــا در 
کامبیانو ایتالیا قــرار دارد و بنیانگذار 
شرکت باتیستا فارینا نام دارد که پس 
از مرگ او؛ ابتدا فرزند و سپس نوه ها 

اداره کمپانی را برعهده داشته اند.
کامل کننــده  شــرکت  ایــن 
رده بالاتریــن خودروســازها مانند 
فــراری، مازراتــی، رولز-رویــس، 
کادیلاک، جگــوار، ولوو، آلفا رومئو 
و لانچیا اســت. این شرکت همچنین 
طراحــی تراموای در فرانســه، قطار 

تنــدرو در هلنــد و اتوبوس برقی در 
ایالات متحده را نیــز انجام می دهد. 
از دهه هشــتاد میلادی، پینین فارینا 
فعالیت هایی در زمینه طراحی صنعتی 

و طراحی داخلی دارد.
حدودا 2 ســال پیش هم زمان با 
معرفی خودروی باتیستا از پینینفارینا 
اطلاعــات مرتبط بــا آن را در گروه 
خودرو عصر ایران منتشــر کردیم که 
جزئیاتش اینجا در دسترس قرار دارد.
اکنون نسخه ادیسیونه نینو فارینا 
ایــن خــودرو با 1877 اســب بخار 
خروجی پیشــرانه به تیتر رســانه ها 

تبدیل شده است.
ایــن خودرو به یاد و احترام نینو 
فارینا کــه اولین قهرمان مســابقات 
رســمی فرمول یــک در جهان بود، 
نامگذاری شــده است. نینو برادر زاده 
باتیستا فارینا بنیان گذار برند پینینفارینا 

است.
از رنگ قرمز و آبی در توســعه 
جزئیات کابین و بدنه اســتفاده شده و 
در راستای مهندســی وزن نیز بیشتر 
بخش هــا از فیبرکربــن و آلومینیوم 

شکل گرفته است.
در بخــش پیشــرانه بــا یــک 

الکتریکی کامل و 4 موتور با جانمایی 
یک عدد برای هر چرخ مســتقل سر 
و کار داریم. همانطور که اشــاره شد 
مجموع خروجی پیشرانه 1877 اسب 
بخار اســت که انرژی مورد نیاز آن از 
بســته باتری 120 کیلووات ســاعت 

تامین می شود.
پینینفارینا باتیستا ادیسیونه نینو 
فارینا یا همان باتیســتا نســخه نینو 
فارینا به کمتــر 2 ثانیه زمان نیاز دارد 
تــا از حالت توقف کامل به ســرعت 
96 کیلومتر برســاعت برسد. بیشینه 
ســرعت نیز 349 کیلومتر برساعت 

اعلام شده است.
برد حرکتی باتیســتا حدود 480 

کیلومتر است.
نســخه اســتاندارد باتیستا 2.2 
میلیون دلار قیمت دارد اما قیمت تریم 
ادیســیونه نینو فارینا هنوز مشخص 

نیست.
گفتنی است پژو 405 محبوب و 
تمام نشدنی! در ایران نیز دست پخت 
پینینفارینا است که البته در زمان خود 
محصول بــی نقصی بوده اما در ایران 

تبدیل به یک اثر جاودانه شد...

گــروه علمی و آموزشــی- 
شــرکت اپل در حال توسعه یک لپ 

تاپ تاشو است.
تاکنون فقط شرکت ایسوس با 
عرضه مدل Zenbook Fold خود 
پیشتاز لپ تاپ های صفحه تاشو بوده 
است، اما در گزارشی جدید ادعا شده 
است که در آینده رقابتی جدی آغاز 

خواهد شد.
اپل در حال کار بر روی یک لپ 
تاپ با صفحه نمایش تاشــو است. 
به نظر می رســد این شرکت در حال 
مذاکره با تامین کنندگان برای عرضه 
یک مک بوک با صفحه نمایش تاشو 

است. 
این دســتگاه در صورت نتیجه 
دادن، بازار نمایشــگر کــه در حال 
حاضر کساد است را تحریک خواهد 

کرد. 

بــه گفتــه وب ســایت هندی 
GSM، ایــن لپ تاپ ســال 2025 
رونمایــی و در ســال 2026 عرضه 

خواهد شد. 
سازندگان صفحه نمایش کره ای 
 LG و Samsung Display مانند

Display اخیــراً ســرمایه گذاری 
زیــادی روی پنل های OLED لپ 
تاپ ها انجام داده اند، اکنون که بازار 
گوشی های هوشــمند تا حد زیادی 
اشــباع شده است، این دو شرکت در 
حال هماهنگی برنامه های خود برای 

 OLED توســعه و تولید پنل های
تاشــو برای لپ تاپ ها هستند، زیرا 
بازار در حال ظهور برای آن ها رشــد 

می کند.
 ســفارش اپل مطمئنــاً تفاوت 
بزرگــی در این بــازار هنوز کوچک 
ایجاد می کنــد و طبق منبع گزارش، 
انــدازه نمایشــگر بزرگتــر بــرای 
سازندگان پنل سودآور است، اگرچه 
دســتیابی به تراکم پیکســلی بزرگ 
هرچه بزرگتر باشد دشوارتر می شود. 
نمایشــگر های تاشــو بــرای 
لپ تاپ ها ســود بیشــتری نســبت 
بــه صفحه نمایش های تاشــو برای 
گوشی های هوشمند دارند، بنابراین 
واضح اســت که ایــن یک فرصت 
عالی برای سازندگان نمایشگر برای 
کسب درآمد اضافی در آینده نزدیک 

خواهد بود.

 یکی از خاص ترین و سریع ترین خودروهای جهان

لپ تاپ تاشو اپل در راه بازار

گروه علمی و آموزشی- محمود 
امانــی طهرانــی در نشســتی خبری 
بــا موضــوع ابلاغ مصوبــات جدید 
شــورای عالی آمــوزش و پرورش با 
تاکید بر آمــوزش زبان های خارجی، 
اظهار کرد: این امر بر اســاس تقاضای 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزش 
و پرورش آغاز شــده است. این عزم در 

سازمان پژوهش وجود دارد.
اضافه شدن »چینی« و »عربی« به 

زبان های قابل آموزش 
وی افزود: ســند تحول بنیادین به 
آموزش زبان خارجــی انتخابی تاکید 
دارد. در واقع انتخاب یک زبان خارجی 
اجباری اما نوع زبان آن انتخابی اســت. 
عنوان زبان خارجی نیز می تواند تغییر 
کند. پیش تر زبان انگلیســی، فرانسه، 
آلمانی و ایتالیایی بود و الان زبان عربی 

و چینی اضافه شده است.
آمــوزش  از  اســتفاده   
غیرحضوری در مدارس دولتی؛ 
راهکار آموزش و پرورش برای 

آموزش زبان هــای خارجی کم 
متقاضی 

دبیرکل شــورای عالی آموزش و 
پرورش، در پاسخ به این سوال که آیا در 
حال حاضر تعداد دانش آموزان متقاضی 
آموختن این زبان ها و نیز مدرسان به حد 
کافی برای تشــکیل یک کلاس وجود 
دارد؟ خاطر نشــان کــرد: نه معلم این 
زبان ها و نه متقاضیان به اندازه زیاد است. 
از این رو سوال پیش می آید که اگر دانش 
آموز مایل باشــد یکی از زبان هایی که 
گسترده ارائه نمی شود را انتخاب کند، 
شــرایط چه می شود؟، پاسخ این است 
کــه اولا نظام آموزش و پرورش دولتی 
می توانــد در مدارس خود با اســتفاده 
از فضــای جدید، آمــوزش حضوری 
و تجمعــی و شــیوه های نوین نظیر 
آموزش مجازی و بر خط این کلاســها 
را دایر کند. برای مثال دانش آموزانی که 
تمایــل به یادگیری این زبان ها دارند از 
این سیستم استفاده کنند و مدرسین به 
صورت دوره ای با دانش آموزان تعامل 

حضوری هم داشته باشند.
این آموزش ها هم در مدرسه 

و هم در آموزشــگاه ها می تواند 
ارائه شود 

امانی توضیح داد: گشــودن این 
باب نیازمند یک قانــون بود که انجام 
دادیم. علاوه بر شیوه آموزش یاد شده، 
موسســات ذی صلاح دارای تاییده از 
آمــوزش و پرورش هم می توانند برای 
دانــش آموزانی که متقاضــی این کار 
هستند، تدریس داشــته باشند. اجبار 
نکنیم که این آموزش ها حتما در محیط 
مدرسه و به صورت رسمی باشد، مهم 
این اســت که این زبان ها آموخته شود 
حــال چه در فضای مدرســه و چه در 

آموزشگاه های مورد تایید باشد.
وی دربــاره اجــرای مصوبه یاد 
شــده توضیح داد: با آمدن این مصوبه 
بایــد یک دوره برنامه ریزی درســی و 
تولید مواد آموزشــی انجام شــود تا به 
دنبال تدوین چارچوب برنامه درسی و 
مواد آموزشــی، این دروس ارائه شود. 
آموزش این زبان ها می تواند توســط 
مؤسساتی رخ دهد که در بند 4 مصوبه 
درج شــده است. اگر موسسه ای مورد 
تایید باشــد و برای این آموزش اعلام 

آمادگــی کند امکان آمــوزش زبان ها 
بلافاصله وجود دارد. به طور خاص ما 
از کانون زبان ایران به دلیل اتصالی که به 
آموزش و پرورش دارد یاد کرده ایم. اگر 
همه شــرایط فراهم شود این مصوبه از 

همین امسال قابلیت اجرا دارد.
رایــگان یــا پولــی بودن 
آموزش زبان های خارجی غیر از 
»انگلیسی« توسط موسسات، بر 

عهده آموزش و پرورش است
دبیرکل شــورای عالی آموزش و 
پرورش، در پاســخ به ســوالی مبنی بر 
رایگان بودن یا نبودن آموزش زبان های 
خارجه به غیر از انگلیســی توســط 
موسســات، گفت: مــا در این مصوبه 
وارد ســطوح اجرایی نشدیم و بر روی 
آموزش و ارزشیابی متمرکز هستیم و از 
ایــن رو اینکه آموزش یک زبان  خاص 
مثل چینی به عنوان درس زبان خارجی 
مدرسه، توسط موسسات زبان رایگان 
باشد یا خیر؛ می تواند با تدابیر اجرایی 
وزارت آموزش و پرورش رایگان یا غیر 

رایگان باشد.

روش  تغییــر  پیشــنهاد 
آموزش

امانی با بیــان اینکه آموزش زبان 
انگلیسی خود مورد نقد فراوان در جامعه 
است چراکه به اندازه مقدار ساعتی که 
مجموعا به ایــن درس اختصاص داده 
شده است شایستگی لازم در بین دانش 
آموزان کسب نمی شود، افزود: نیاز است 
ســاز و کار جدید اندیشیده شود. یکی 
از پیشنهادات این است که نوع آموزش 
را از پراکنده هفتگی به برُهه های زمانی 
فشرده در مکانی که برای آموزش زبان 
مناسب ســازی شده است و با معلمان 
آمــوزش دیــده و توانا تغییــر داد. لذا 
از ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی و 
معاونت آموزشی وزارتخانه و دبیرخانه 
شورای عالی آموزش و پرورش خواسته 
شــده است در این رابطه اندیشه شود و 
روش آموزش متفاوت را به مدرسه ها 

پیشنهاد کنیم.
نحوه اعمــال نمره زبانهای 
خارجی در کارنامه که توســط 

موسسات آموزش داده می شود

وی با تاکید بر اینکه شورای عالی 
آموزش و پرورش مســئولیت اجرایی 
نــدارد و مدیریت اجــرا این مصوبه با 
آمــوزش و پرورش اســت، این را هم 
گفت که در صورت آموزش زبان هایی 
نظیر چینی توسط موسسات، ارزشیابی 
این زبان توسط موسسات خواهد بود و 
نهایتا نمره دانش آموز برای محســوب 
شدن در معدل به مدرسه اعلام می شود.
آموزش ادبیــات زبان های 
قومی و محلــی در مدارس مجاز 

است
امانــی در بخش دیگر ســخنان 
خود با تاکید بر اینکه زبان فارسی زبان 
رسمی آموزش در کشور است، در عین 
حال توضیح داد: در کنار این امر قانون 
اساسی بیان می کند که آموزش ادبیات 
زبان هــای قومی و محلی در مدرســه 
مجاز اســت. برنامه درسی ملی ما نیز 
درباره زبان خارجی به روشنی می گوید 
که نوع درس انتخابی اســت. توســعه 
زبان مادری امری فرهنگی است. زبان 
مادری تکلیفش روشن است و نباید با 

آن جنگید و ایــران به این میراث خود 
می بالد چراکه الگوی تنوع ســبب بقا و 
حیات او شده است. اگر دانش آموزی 
با زبان فارسی در مدرسه آموزش نبیند، 
در نقطه های انتخابی مثل کنکور متضرر 

می شود.
دبیرکل شــورای عالی آموزش و 
پرورش، با بیان اینکه زبان رسمی کشور 
فارسی است و تدریس زبان های بومی 
و محلی و منطقه ای با ساز و کار برنامه 
ویژه مدرســه امکان پذیر است، افزود: 
زبان خارجی به عنوان یک عرصه برای 
بقا و ارتباط هر ملتی با جهان نیاز است. 
زبان امروز فراتر از بحث ارتباطی است 
و به مثابه تحول شــده است. پاره ای از 
سیاست های کشــور به تضعیف زبان 
خارجی منجر شــده کــه من معتقدم 
تضعیــف زبان خارجی متن خوانی در 
کشــور ما سبب شده است در مواجهه 
با وب، آســیب های اخلاقی در کشور 

ببینیم.
چرا از عربی به عنوان زبان  
خارجی جدید در مصوبه شورای 
عالی آموزش و پرورش یاد شده 

است؟
وی درباره اهتمام مصوبه شورای 
عالــی آموزش و پرورش در خصوص 
آمــوزش زبان عربی به عنوان یک زبان 
خارجــی درحالی که عربــی اکنون به 
عنوان درس عمومی در حال تدریس در 
مدارس است، تصریح کرد: زبان عربی 
دو وجه دارد؛ یک وجه آن عربی است 
که زبان قرآن و دین ما است. ماموریت 
عربــی که اکنون در مدرســه به عنوان 
درس عمومی آموزش داده می شــود 
این اســت که دانش آموزان با زبان دین 
خود را در حد آیات و احادیث ســاده 
ارتبــاط برقرار کنند اما ماموریت دیگر 
زبان عربی که مورد تایید مصوبه ما است 
به عرصه ارتباطی معطوف می شود که 
برای برقراری روابــط تجاری به زبان 

عربی مورد نیاز است.
امانی این را هم گفت که بازآرایی 
دوره دوم متوســطه در دستور شورای 

عالی آموزش و پرورش است. 
آماده سازی بسته تقویتی 

مدارس دولتی
در بخش دیگر این نشست موسی 
الرضا کفاش، معاون دبیرکل شــورای 
عالی آموزش و پرورش از آماده سازی 
بســته تقویتی برای مدارس دولتی و با 
دستور وزیر آموزش و پرورش خبر داد 
و اظهار کــرد: وزیر آموزش و پرورش 
ماموریتی را به شــورای عالی آموزش 
و پــرورش مبنی بر آماده کردن بســته 
حمایــت و تقویت همه جانبه مدارس 
دولتی داده اند. آماده ســازی این بسته 
حمایتی در دستورکار دبیرخانه شورای 
عالی آمــوزش و پرورش برای ارائه به 

آموزش و پرورش است.
وی در بخش دیگر سخنان خود 
دربــاره تدابیر شــورای عالی آموزش 
و پرورش برای دانــش آموزان دارای 
مشکلات خاص، افزود: پرونده دانش 
آموزانی که مشــکلات خاص دارند و 
نمی توان دســتورالعمل های عادی را 
برای آنها اجرا کرد در کمیســون های 
خاص مناطق و استانها و شورای عالی 
بررسی می شــود و طبق آن تصمیمی 
بــرای دانــش آموزانی که با مشــکل 
تحصیلی مواجه شده اند اتخاذ می شود.

وی افزود: در مواردی پرونده برای 
اتخاذ تصمیم به شورای عالی آموزش 
و پرورش احاله می شود. عمدتا در سال 
بین 2 تا 3 هزار پرونده به شورای عالی 

احاله می شود. 
از مهر ســال قبل تــا الان تقریبا 
حــدود 1500 پرونــده دانش آموز در 
کمیسیون خاص شورای عالی طی 29 
جلسه بررسی و تصمیماتی گرفته شده 
 است تا مشکلات دانش آموزان برطرف 

شود.

گروه علمی و آموزشی-به گفته 
یک افشــاگر، آیفــون 15 پرو احتمالاً 
طراحی آیفون 14 پرو را حفظ خواهد 

کرد .
انتظار می رود ســری آیفون 15 
اپل در ماه ســپتامبر امسال توسط غول 
فناوری مســتقر در کالیفرنیا رونمایی 
شــود. طبق برخی گزارش ها ســری 
آیفون هــای جدید شــامل چهار مدل 
گوشی هوشــمند از جمله آیفون 15 
استاندارد، آیفون 15 پلاس، آیفون 15 

پرو و آیفون 15 پرو مکس خواهد بود. 
این شرکت هنوز هیچ جزئیاتی را 
در مورد این گوشی های هوشمند تایید 
نکرده است، اما یک افشای تازه یکی از 
گزینه های رنگی آیفون 15 پرو را فاش 
کرد؛ به گونه ای که این گوشی هوشمند 

احتمالا به رنگ آبی تیره عرضه شود. 
بر اســاس گزارشــی که توسط 
همــکاری  بــا   MacRumors
@(  Unknownz۲۱ راهنمایــی 

URedditor( منتشر شده، آیفون 15 

پرو آینده در یک رنگ آبی تیره منحصر 
بــه فرد که به نظر خاکســتری فضایی 

می رسد، عرضه خواهد شد. 
با این حال، آیفون 15 پرو هنوز به 
طور رسمی تأیید نشده است. این ممکن 
است فقط یک پیکربندی آزمایشی باشد 
و گفته می شود که رنگ مذکور به عنوان 
نمونه اولیه برای آزمایش دوام پوشش 
PVD بــر روی مــواد جدید تیتانیوم 
استفاده می شــود. بر اساس اطلاعات 
فاش شده، رنگ آبی جدید مشابه رنگی 

اســت که قبلًا بــرای مدل های آیفون 
12 پــرو دیده ایم. علاوه بر این، ســایر 
گزینه های رنگی گوشی می تواند شامل 
نقره ای، خاکســتری فضایی/مشکی و 

سایه خاکستری تیتانیوم باشد. 
جــدای از این، آیفــون 15 پرو 
احتمــالاً طراحــی آیفــون 14 پرو را 
حفظ خواهد کرد و به نظر می رسد که 
دارای طراحی دو دکمه ای برای کنترل 
صدا اســت در حالی که در پشت، یک 
ماژول دوربین یکســان وجود دارد که 

یک دوربین سه گانه و سنسور دوربین 
عقب و فلاش LED را در خود جای 
می دهد. اخیراً، قیمــت آیفون 15 پرو 
مکس توســط جف پو، تحلیلگر اپل 
فاش شــد؛ او مدعی شد که آیفون 15 
پرو مکس آتی با قیمتی بالاتر از آیفون 
14 پرو مکس عرضه خواهد. او پیشتر 
ادعــا کرده بود که هر دو مدل آیفون 15 
پرو قیمت بالاتری خواهند داشت، اما او 
اکنون به طور خاص به هزینه بالاتر مدل 

پرو مکس اشاره کرده است.

آموزش ۷ زبان خارجی جدید در مدارس تصویب شد؛

آموزش زبان های خارجی »اجباری«؛ 
انتخاب نوع زبان »اختیاری«

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش، با اشاره به اینکه موسسات آموزش زبان ذی صلاح می توانند آموزش زبان چینی 
و غیره را به دانش آموزان تحت عنوان زبان خارجه مدرسه آموزش دهند، درباره رایگان بودن یا نبودن آموزش  زبان های خارجی 

به غیر از انگلیسی توسط موسسات و آموزشگاه ها، گفت: این موضوع می تواند با تدابیر اجرایی وزارت آموزش و پرورش 
رایگان یا غیر رایگان باشد.

 پرونده دانش آموزانی که مشکلات خاص دارند و نمی توان دستورالعمل های عادی را برای 
آنها اجرا کرد در کمیسون های خاص مناطق و استانها و شورای عالی بررسی می شود و 
طبق آن تصمیمی برای دانش آموزانی که با مشکل تحصیلی مواجه شده اند اتخاذ می شود.
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اطلاعاتی جدید در مورد رنگ  آیفون ۱۵ پرو

زهـرا رضایـی نژاد


